11 Vicepalatinus Yitebscensis, Calvinista, anno 1623 erat Joannes Uzeniecki.
12 Haec cautio novum est argumentum, quod nullus Processus auctoritate 

ordinaria factus Varsavia Romam transmissus fuit ante annum 1628, excepta «re
latione » Metropolitae J. V. Rutskyj (cfr. Nr. 3).

tentur donec ad Romanam Curiam transmittantur in eaque recognoscan
tur, committere et mandare S. Rituum Congregationi, ut in hac causa 
procedebat cum facultatibus literas remissoriales, et compulsoriales con
cedendi et articulos admittendi, interrogatoria dandi, Iudices depu
tandi aliaque necessaria, et opportuna et si maiori et speciali indige
rent expressione faciendi pro formatione processus de vitae sanctitate, 
et martyrio Josaphat Archiepiscopi Polocensis, et de eius miraculis tam 
in vita, quam in morte et post mortem ad effectum eos referendi S.V., ut 
ipsa postmodum possit in hac causa procedere, et ea omnia quae sa
crorum canonum statuta, et S.R.E. sacri ritus, et charitas christiana po
stulaverint praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis 
stylo Palatii, caeterisque contrariis non obstantibus quibuscumque sta
tum pro plene et sufficienter expressis habendi. De mandato D.N.P.P. 
Audiat S. Rituum Congregatio procedat ut petitur P.E.M.13 Cuius com- 
misionis, et rescripti vigore, ad instantiam praedictae S. Congregatio
nis de Propaganda fide requisiti, quatenus pro examinandis testibus in 
Rom. Curia degentibus, ac pro aliis in suprainserta Commisione expo
sitis, et narratis probandi et verificandi opportune providere dignaremur 
ad Dei gloriam et S. Matris Ecclesiae exaltationem, fideique catholicae 
propagationem, volentes igitur ea quae a SS.mo D.N. committuntur, et 
quae in ipsa Sacrorum Rituum Congregatione statuta sunt debitae exu- 
cutioni demandare, exposito Nobis et in Sacra Congregatione, ut ex dicta 
Commissione latius constat, nonnullos testes illic in civitate Polocensi, 
et locis adiacentibus adesse et reperiri, qui notitiam habeant de sancti
tate vitae, martyrio, et miraculis eiusdem Servi (4v) Dei Josaphat, con
siderantes et aequum et iustum esse Dei gloriam, quae in Sanctis suis re
splendet manifestam fieri, praesentes litteras ad vos dirigentes decernen
das censuimus. Quamobrem pro parte eiusdem S. Congregationis de Pro
paganda Fide coram Nobis, et in Sacra Rituum Congregatione praedicta, 
exhibitis nonnullis positionibus, et articulis continentes vitam, mores, 
martyrium, virtutes, et miracula quaedam praedicti Servi Dei Josaphat, 
illisque per Nos admissis remissoriales et compulsoriales praesentes 
concessimus, vosque in iudicem et exeeutorem illarum tam pro exa
minandis testibus, quam pro extrahendis scripturis necessariis et oppor
tunis nominavimus et constituimus. Idcirco vobis omnibus, de quorum 
fide, integritate, et religionis zelo, nec non perpetua, et debita erga hanc 
Sanctam Sedem Apostolicam obedientia plurimum in Domino confidi
mus, auctoritate nostra ordinaria huius Sacrae Rituum Congregationis, 
et respective apostolica, qua fungamur in hac parte, per praesentes com
mittimus, et mandamus, ut vos ipsi, vel adminus duo ex vobis coniunc- 
tim ac simul vice nostra procedentes, omnes et singulos testes, literas, 
scripturas, instrumenta, monumenta, et alia quaevis probationum ge
nera, quos seu quae coram vobis seu duobus saltem ex vobis simul et 
coniunctim praesentari, produci et compulsari contigerit a personis man

13 Sigla haec nihil aliud significat, nisi: P(lacet) -f- E(piscopus) M(affeo). 
Matthaeus (Maffeo) fuit nomen cardinalis Barberini, electi in Summum Pontifi
cem anno 1623, sub nomine Urbani VIII (1623-1644).

data procurae legitimae habentibus iuxta interrogatoria ex officio iuxta 
decretum Congregationis, et super positionibus et articulis in praesenti
bus nostris contentis, quos et qua sub sigillo nostro inclusos, et inclusa 
transmittimus in calce praesentium registratis in ista civitate Poloeensi, 
in ecclesiis aut locis piis per vos eligendis, seu deputandis pro tribunali 
sedentes admittatis, receptoque prius in manibus vestris ab ipsis testibus 
de veritate dicenda super iis super quibus examinabuntur, eosque pri
mum iuxta dicta interrogatoria et deinde super positionibus, et articu
lis praedictis per vos, vel duos ex vobis saltem coram provido notario 
apostolico sive a vobis similiter deputando, qui coram vobis in mani
bus vestris solitum iuramentum praestet de fideliter exercendo officium 
scribae sive notariatus huiusmodi, diligenter examinantes ipsorum te
stium attestationes, dicta, depositiones, nec non literas, scripturas, in
strumenta, iuraque omnia coram vobis exhibita, et compulsata, nec non 
acta, citationes, et actitata quaecumque fideliter transcribi faciatis, et 
clausa vestrisque sigillis munita per fidelem nuncium ad nos transmitti 
curetis, significantes nobis qualis et quanta fides testibus desuper exa
minatis, iuribus, scripturis, ac monumentis praedictis exhibitis, et com
pulsatis habenda et praestanda sit. Ut autem omnia et singula prae
dicta liberius exequi valeatis eadem auctoritate, qua supra, vobis commit
timus et mandamus, ut Nuntium seu Nuntios pro citationibus faciendis et 
aliis mandatis, et decretis nostris exequendis deputare valeatis auctoritate 
nostra eundemque et testes praedictos ut se examini subiiciant, et pri
vatos quoslibet, ef Notarios et Archivistas scripturas, iura instrumenta 
quaecumque ad causam huiusmodi quomodolibet pertinentes et perti
nentia habentes, ut eas (5) vel ea vobis exhibeant sub censuris et poenis 
ecclesiasticis, cogere et compellere possitis, omni et quacumque oppo
sitione remota, et postposita, omnibus iuris et facti remediis opportu
nis rogatis et compellatis, cogique et compelli faciatis. Insuper vobis, Iu- 
dicibus, committimus, et mandamus, ut supra, et pro finali complemento 
praemissorum sepulchrum seu tumulum, in quo dictum reconditum cor
pus dicti Servi Dei Josaphat Archiepiscopi, et alia§ eius memorias exi- 
stentes visitetis, atque aperiatis, illudque et illam seu illas cum omnibus 
et singulis circumstantiis, et qualitatibus recognoscatis, et describatis, 
recognoscique et describi faciatis. Ita tamen ut ibi nec quisquam ve
strum, nec quis vel aliquis alius cuiuscumque fuerit status, dignitatis, 
et conditionis Archiducalis, Regiae, Ecclesiasticae, vel laicalis, aliquid 
in dicto tumulo seu sepulchro ponere, vel ex eo subtrahere, auferre, vel 
subripere etiam ex devotione studeat, vel praesumat sub poena excom
municationis latae sententiae eo ipso auctoritate eiusdem Sacrae Con
gregationis, de qua supra, incurrenda, a qua nonnisi a Romano Pontifice 
possit absolvi; sed omnia prout in visitatione et recognitione huiusmodi 
fuerint inventa, eodem in statu, modo et loco relinquantur, et suo pri
stino statu reponantur. Actus autem visitationis et recognitionis huius
modi respective sepulchri secrete fiat, adhibitis tamen iis personis, quas 
vobis placuerit pro testimonio ferendo de repertis, et alias introducere 
et adesse, ut concursus populi, et omnis occasio vel offensionis, vel pe
riculi evitetur. In quibus omnibus exequendis, ut supra, vestram dili
gentiam ac curam, et qualem de vobis speramus fidem adhibere, ut in

praemissis ita vos gerere studiatis, ut et gratiam ab hac Sacra Congre
gatione inire, ac retributionem laboris vestri ab Altissimo consequi pos
sitis. In quorum fidem omniumque et singulorum praemissorum testimo
nium praesentes manu nostra, nec non infradicti Prothonotarii Aposto
lici de numero participantium ad acta Canonizationis pro tempore de
putati, ac eiusdem S. Congregationis Rituum Secretarii munitum fieri, 
expediri, et relaxari mandavimus.

Datum Romae in Palatio nostrae solitae residentiae Anno a na
tivitate D.N. Jesu Christi, ac iubilaei MDCXXV, Indictione octava, Die 
vero vigesima quinta mensis Septembris, Pontificatus SS .mi in Chri
sto Patris, et D. N. D. Urbani divina providentia Papae 8-і, anno eius 
tertio, praesentibus ibidem DD. Carolo Cheto, et Matthaeo Moreto fami
liaribus nostris ad praemissa omnia, et singula vocatis, habitis, atque 
rogatis. _ .

Tenores vero interrogatorium nec non positionum et articulorum 
sicut ponuntur in huiusmodi causa Canonizationis Servi Dei Josaphat 
datorum, exhibitorum, ac productorum, et per eundem Ill.mum D. S. 
Congregationis Rituum Praefectum ad probandum admissorum, unde 
et de quibus supra fit mentio, et hinc talis.

Ill.mus et Rev.mus D. Franciscus Maria Episcopus Ostiensis Car
dinalis de Monte Sacri Collegii Decanus ac Sacrae Congregationis su
pra dictae Praefectus, a SS.mo D.N. Urbano VIII constitutus in causa 
Canonizationis supradicta Servi Dei Josaphat ex officio, et decreto eius
dem S. Congregationis mandavit testes producendos, et examinandos 
super excellantia vitae, martyrio, sanctitate, et miraculis illius, ante
quam super articulis examinentur, praemisso iuramento scripturis ta
ctis, iuxta omnia, et singula interrogatoria infrascripta diligenter, et 
fideliter interrogari. (5v)

* ’

(Interrogatoria in literis remissorialibus inserta etc.)

-  Imprimis moneatur quilibet testis de gravitate periurii in similibus 
causis Canonizationum, cum agatur de sanctitate, et miraculis, uti est 
haec, praesens causa, super qua est examinandus.

1. Item interrogetur de nomine, cognomine, patria, aetate, parentibus, 
exercitio, et an sit dives, vel pauper, et cuius expensis vivat.

2. Item interrogetur, an sit eo anno confessus peccata sua tempore 
Paschatis, et cui confessori, et in qua ecclesia, et pariter an sumpserit 
Sacram Eucharistiam, et per manus cuius sacerdotis, et quibus 
praesentibus.

3. Item interrogetur, utrum citatus, vel sponte veniat ad examen hu
iusmodi.

4. Item an fuerit, doctus, et instructus, quid et quomodo respondere de
beret, an aliqilid sibi fuerit datum, promissum, vel omissum, aut 
remissum ad hoc ut se examinaret, et quid, et a quo.